
DWA-Beirat
Larissa von Marshall 

Jens Jensen

beirat@junge-dwa.de

LV-Baden-Württemberg  

Maximiliane Kühl

bw@junge-dwa.de

LV-Bayern  

Maximilian Bleimaier 

Yul Röschert

bayern@junge-dwa.de

LV-HPRS  

Alina Kosmützky

Marc Franke

hrps@junge-dwa.de

LV-Nord  

Kristin Diercks

nord@junge-dwa.de

LV-Nord-Ost  

Jennifer Tarborsky

Anke Soppert

no@junge-dwa.de

LV-NRW  

Johannes Gehrmann 

Luisa Frackenpohl

nrw@junge-dwa.de

LV-Sachsen/Thüringen  

Jakob Benisch (Sachsen)

Robert Köllner (Thüringen)

st@junge-dwa.de

Vertreter:innen in den Landesverbandsbeiräten

Circle-Leitende

Circle Außendarstellung  

Stephanie Kirstgen

aussendarstellung@junge-dwa.de

Circle Betriebspersonal  

Nils Weller

betriebspersonal@junge-dwa.de

Circle Digitalisierung  

Daniel Herzer

digitalisierung@junge-dwa.de

Circle Fachgremien  

Philipp Beutler

fachgremien@junge-dwa.de

Circle Networking  

Felix Altmann

Tilmann Vorhoff

networking@junge-dwa.de

Circle Nachhaltige Wasserwirtschaft  

Felix Altmann

Ann-Kathrin Langefeld 

nachhaltigkeit@junge-dwa.de

Circle Stammtische  

Alina Kosmützky

Julia Schrade

stammtische@junge-dwa.de

Circle Finanzen  

Philipp Skrzybski

finanzen@junge-dwa.de

Leitungsgruppe

Julia Schrade                       Philipp Beutler                  Alina Kosmützky                    Philipp Skrzybski    

schrade@junge-dwa.de       beutler@junge-dwa.de     kosmuetzky@junge-dwa.de    skrzybski@junge-dwa.de 



Berlin  

Jennifer Taborsky

Anke Soppert

berlin@junge-dwa.de

Bremen

Daniel Mutz

Thomas Brüning

bremen@junge-dwa.de

Dresden 

Jakob Benisch

dresden@junge-dwa.de

Freiburg 

Andres Lucht

freiburg@junge-dwa.de

Stammtischleitende

Gießen

Marc Franke

giessen@junge-dwa.de

Karlsruhe

Jens Jensen

karlsruhe@junge-dwa.de

Köln

Luisa Frackenpohl

koeln@junge-dwa.de

Koblenz

Sabrina Quanz

Marc Sachs

koblenz@junge-dwa.de

Leipzig  

Helene Böhme

leipzig@junge-dwa.de

Kassel

Alina Kosmützky

Miriam Thelen

kassel@junge-dwa.de

Magdeburg  

Tobias Langkau

magdeburg@junge-dwa.de

München  

Christina Geier-Vogel

muenchen@junge-dwa.de

Rhein-Neckar 

Andreas Keth

rhein-neckar@junge-dwa.de

Stuttgart 

Maximiliane Kühl

stuttgart@junge-dwa.de

Würzburg 

Yul Röschert

wuerzburg@junge-dwa.de

Betriebspersonal  

Nils Weller

betriebspersonal@junge-dwa.de

International 

Philippe Ader /Jens Jensen

international@junge-dwa.de

D-A-CH 

Philipp Beutler

d-a-ch@junge-dwa.de

Braunschwei/Hannover  

Felix Altmann 

Susanne Busche

braunschweig-
hannover@junge-dwa.de

Nord 

Kirstin Diercks

nord@junge-dwa.de

Nürnberg 

Lukas Kohl

nuernberg@junge-dwa.de



Social Media  

Stephanie Kirstgen

Elke Uhe

socialmedia@junge-dwa.de

Mentoring 

Klaus Jilg

Elke Uhe

mentoring@junge-dwa.de

Sonstige

Leitungsgruppe 

info@junge-dwa.de


